



Bio-Cashew Creme / Dattel - Curry, 150g



Artikelnummer 716238	GTIN-Stück 4 045800 716238	GTIN-Verpackung 4 045800 918908	eco-ID 260763	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Grünhof



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Trinkwasser, Rapsöl*, Cashewkerne* 14 %, Datteln getrocknet* 10 %, Rohrzucker*, Branntweinessig*, Knoblauch*, Reisstärke*, Meersalz, Maisstärke*, Curry*, Säuerungsmittel: Milchsäure; Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, Xanthan; Zitronensaftkonzentrat*.

*aus ökologischer Landwirtschaft

Kann Spuren von anderen Schalenfrüchten enthalten.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Vegane Cashew Cremes, in drei trendigen Ausführungen:

Dattel Curry – der klassische Dip mit exotisch-fruchtiger Curry-Note

Knoblauch Sambal Oelek – scharfe Kreation aus Knoblauch und Chili

Süßkartoffel Tandoori – fruchtig-würzig mit einer leckeren indischen Note

Die Basis der Cremes besticht durch das feine milde Aroma der Cashewkerne und die angenehme Cremigkeit.





Bio-Cashew Creme / Dattel - Curry, 150g



Artikelnummer 716238	GTIN-Stück  4 045800 716238	GTIN-Verpackung  4 045800 918908	eco-ID 260763	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Kurzbeschreibung

Cashew Creme Dattel Curry 150g
Vegane Creme auf Cashew-Basis mit 14% Cashewkernen, 10% Datteln und Curry.
Klassischer Dip mit exotisch-fruchtiger Currynote
Gluten- und laktosefrei.
Vegan
Erhältlich in der 150g SB-Verpackung.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 2-7 °C lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

+2 bis +7 Grad lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein

enthalten: Schalenfrüchte, Cashewnuss

Spuren möglich: Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Mais

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓



Bio-Cashew Creme / Dattel - Curry, 150g



Artikelnummer 716238	GTIN-Stück 4 045800 716238	GTIN-Verpackung 4 045800 918908	eco-ID 260763	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rohrzucker
Fleischart	ohne Fleisch
Garmethode	kalt verzehren
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer	Popp Feinkost GmbH, Carl-Benz-Straße 3, D-24568 Kaltenkirchen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1096 kJ / 264 kcal
Fett	20,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,1 g
Kohlenhydrate	16,7 g
davon Zucker	10,8 g
Eiweiß	3,2 g
Salz	1,05 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Becher
Verpackungsmaterial	Pappe, PP

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	süßlich-würzig; arttypisch nach Cashewkernen, Curry und Datteln; ohne Fehl-und/oder Fremdgeschmack
Geruch	aromatisch, arttypisch nach Cashewkernen, Curry und Datteln; ohne Fehl-und/oder Fremdgeruch
Konsistenz	viskos, cremig